
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Stb. 239 552 1970

239 B E S L U I T  van 20 mei 1970, houdende regelen 
ten aanzien van de in- en uitvoer van enkele indus­
triële goederen (Zevende wijzigingsbesluit In- en 
uitvoerbesluit industriële goederen 1963).

Wu JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 20 april 1970, no. 670/25, Dir. W.J.A., gehoord 
de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal- 
Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de 
Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel niet langer vereist, dat de ten aanzien van de in- 
en uitvoer van industriële goederen krachtens het In- en uit­
voerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) gestelde regelen 
van kracht blijven ten aanzien van de invoer onderscheidenlijk 
de uitvoer van enkele dezer goederen;

dat mitsdien de vermelding van deze goederen in de be­
trokken bijlagen van het In- en uitvoerbesluit industriële goe­
deren 1963 dient te vervallen;

Gelet op artikel 2 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 29 april 1970, 

no. 10);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 12 mei 1970, no. 670/218, Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:
Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) x) wordt gewijzigd als volgt:

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 februari 1969
(Stb. 72).

A. In bijlage A vervallen de posten van het tarief ex 29.44 
en ex 30.03 en de daarbij behorende omschrijvingen van de 
goederen.

B. In bijlage C vervallen de posten van het tarief ex 30.05 
en ex 42.06 en de daarbij behorende omschrijvingen van de 
goederen.

C. In bijlage D vervalt de post van het tarief ex 05.08 en de 
daarbij behorende omschrijving van de goederen.

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Zevende wijzi­
gingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 20 mei 1970.

JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,
R. J. NELISSEN.

Uitgegeven de vierde juni 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1970-239



